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§ 12.

(1) Vládní nařízení ze dne 9. října 1938, 
č. 219 Sb. z. a n., o dočasných omezeních 
v živnostenském a jiném výdělečném podni­
kání, se zrušuje.

(2) Řízení, zavedené podle vl. nař. č. 219/ 
1938 Sb. z. a n. a dosud neskončené, jest pro- 
vésti podle ustanovení tohoto nařízení.

§ 13.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení a pozbude jí za rok po vyhlášení; 
provedou je ministři průmyslu, obchodu a 
živností, vnitra, veřejných prací, zemědělství, 
veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy, 
spravedlnosti, národní obrany a sociální péče.

Syrový v. r.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

266.
Vládní nařízení 

ze dne 4. listopadu 1938 
o sídle kupců (obchodníků), obchodních spo­
lečností a výdělkových a hospodářských spo­

lečenstev (družstev).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ 1.
(1) Obchodní společnosti a výdělkoyá a hos­

podářská společenstva (družstva) si mohou 
zvoliti za sídlo jen místo, kde jest anebo bude 
jejich ústřední nebo hlavní správa anebo kde 
jest anebo bude jejich podnik anebo převážná 
jeho část; kupci (obchodníci), kteří se zapi­
sují do obchodního rejstříku, si mohou zvoliti 
za sídlo jen místo, kde jest anebo bude jejich 
podnik anebo převážná jeho část.

(2) Ministerstvo průmyslu, obchodu a živ­
ností, a pokud jde o akciové společnosti, ko­
manditní společnosti na akcie a společnosti 
s ručením omezeným, ministerstvo vnitra 
může v dohodě s příslušnými ministerstvy po- 
voliti výjimku z ustanovení odstavce 1,

(3) Příslušným ministerstvem je minister­
stvo, jehož působnosti se týká činnost, která 
je předmětem podnikání kupce (obchodníka), 
obchodní společnosti anebo výdělkového a hos­
podářského společenstva (družstva).

§2.

(!) Nelze-li opověděti přeložení sídla kupce 
(obchodníka), obchodní společnosti anebo vý­
dělkového a hospodářského společenstva 
(družstva) k zápisu do obchodního anebo spo- 
lečenstevního rejstříku podle platných práv­
ních předpisů u soudu dosavadního sídla, staň 
se opověď u soudu příslušného podle nového 
sídla kupce (obchodníka), společnosti nebo 
společenstva (družstva), že jsou splněny pod­
mínky určení sídla podle § 1, třeba osvědčiti, 
a to v případě odstavce 1 potvrzením zem­
ského úřadu a v případě odstavce 2 výměrem 
ministerstva průmyslu, obchodu a živností, 
pokud se týče, ministerstva vnitra.

(2) Zápis přeložení sídla, provedený podle 
odstavce 1 v rejstříku soudu nového sídla, je 
na žádost tohoto soudu, jakmile je to možné, 
vyznačiti v obchodním anebo společenstevním 
rejstříku, v němž byli kupec (obchodník), spo­
lečnost anebo společenstvo (družstvo) dosud 
zapsáni.

(3) účinnost zápisu uvedeného v odstavci 1 
není podmíněna vyznačením podle odstavce 2.

§3.
Ustanovení § 2 platí přiměřeně i pro pře- 

měnu odštěpného závodu kupce (obchodníka), 
obchodní společnosti anebo výdělkového nebo 
hospodářského společenstva (družstva) v hlav­
ní závod, nelze-li přeměnu opověděti podle 
platných právních předpisů u soudu hlavního 
závodu.

■ H-
Na přeložení sídla do místa, kde společnost 

anebo společenstvo (družstvo) již měly svou 
správu anebo kde již jest jejich podnik (§ 1), 
na přeložení sídla kupce (obchodníka, do 
místa, kde již jest jeho podnik (§ 1), se ne­
vztahují ustanovení § 19 zakona^ ze dne 
2. března 1933, č. 44 Sb. z. a n., kterým se vy­
dávají zvláštní předpisy o soutěži ve vecech 
peněžnictví a o úpravě úrokové úrovně, ve 
znění čl. I vládního nařízení ze dne 22. pro­
since 1934, č. 261 Sb. z. a n a yladmho na­
řízení ze dne 11. prosince 1936, c. 303 Sb.

Z- a n‘ § 5.

(i) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; ustanovení tohoto nařízeni je užiti 
také na opovědi přeložení sídla a premeny o - 
štěpného závodu na hlavni závod, jez bj y
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učiněny před tímto dnem z důvodu uvedeného 
v § 2, odst. 1 a v § 3 u soudu nového sídla nebo 
nového hlavního sídla kupce (obchodníka), 
společnosti nebo společenstva (družstva).

(2) Provedením tohoto nařízení se pověřují 
ministři spravedlnosti, průmyslu, obchodu a 
živností a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Syrový v. r.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. i\ 
Dr. Zenkl v. r. 
lny. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

267.
Vládní nařízení 

ze dne 4. listopadu 1938 
o celních přirážkách k celním sazbám 

na některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád­
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. 
z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož 
i podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítá­
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního naří­
zení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn­
skými výrobky a některými krmivý:

§ 1.

(1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upra­
vuje se až na další na 23'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta­
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
č. 24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:
Pro zboží Ce,ní Přirážka
saz. čísla ,za /PO

hrubé váhy
24. Žito.....................................26 — Kč,
25. Ječmen................................36 — Kč,
26. Oves.....................................27 — Kč.

§2,
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 5. října 1938, č. 215 Sb. z. a n., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. lis­

topadu 1938; provede je ministr financí.

Syrový
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r.
Dr. Karvaš v. r.

v. r.
Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

268.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 5. listopadu 1938 

o celních sazbách na hovězí dobytek 
a čerstvé maso.

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. č. 63 až 67 a k saz. pol. H7a)2 v čl. IV 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, vyhla­
šuji v dohodě s ministry zemědělství, prů­
myslu, obchodu a živností a sociální péče 
s účinností od 10. listopadu 1938 až na další 
pro dovoz zboží saz. č. 63 až 67 a saz. pol. 
117a) 2 ze států, které s československou re­
publikou mají obchodní smlouvu, obsahující 
ustanovení o nakládání se zbožím v oboru cel­
ním, tyto všeobecné celní sazby odstavce b) 
zmíněné poznámky:
Saz. číslo Za 100 kg
(položka) živé váhy

63. Voli............................. 160'— Kč,
64. Býci............................. 160 — Kč,
65. Krávy........................ 140'— Kč,
66. Mladý hovězí dobytek . 130'— Kč,
67. Telata.........................130'— Kč,

za 100 kg
117a) 2. Maso čerstvé, ostatní 320'— Kč.
Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra fi­

nancí ze dne 6. dubna 1938, č. 68 Sb. z. a n., 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 
maso.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


